PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 02.06.2021

№ 1002-ра
О внесении изменения в

распоряжение администрации

города от 25.01.2021 №110-ра

«Об утверждении перечня объектов
по благоустройству городских

территорий на 2021 год, в рамках

реализации мероприятий

муниципальной программы

«Жилищно-коммунальный комплекс

и городская среда города Пыть-Яха»

(в ред. от 12.03.2021 №450-ра,

от 21.04.2021 №747-ра)

Во исполнение подпункта 6.5. пункта 6 поручений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа–Югры от 24.04.2021 по итогам онлайн-встречи с жителями города Пыть-Яха, а также с внесением изменений в наименование объектов по благоустройству городских территорий, внести в распоряжение администрации города от 25.01.2021 № 110-ра «Об утверждении перечня объектов по благоустройству городских территорий на 2021 год, в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда города Пыть-Яха» следующее изменение:
1.
Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению.

2.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов
Приложение

к распоряжению администрации города Пыть-Яха

от 02.06.2021 № 1002-ра
Перечень объектов
по благоустройству городских территорий на 2021 год в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда города Пыть-Яха»

	№ п/п
	Наименование

объектов
	Затраты в текущих ценах с НДС по состоянию на 2021 год, руб.
	Источник финансирования
	Примечание

	1.
	Благоустройство общественной территории сквер «Вдохновение» микрорайона №4 «Молодежный» в городе Пыть-Ях
	9 650 922,00

	Средства

ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	1.Установка детской инклюзивной площадки для детей с ограниченными возможностями здоровья.
2. Мероприятия по созданию доступной среды для инвалидов.

	2.
	Благоустройство дворовой территории жилого дома №5 микрорайона №1 «Центральный» в городе Пыть-Ях
	2 490 176,79
	Средства

ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	1. Асфальтирование внутриквартального проезда;

2. Устройство тротуара вдоль жилого дома №5

	3.
	Благоустройство дворовой территории жилого дома №28 микрорайона №2 «Нефтяников» в городе Пыть-Ях

	1. Устройство тротуара вдоль жилого дома №28.

	4.
	Благоустройство дворовой территории жилых домов по ул. Семена Урусова №12,14 микрорайона №3 «Кедровый» в городе Пыть-Ях
	4 495 711,61
	Средства
ООО «РН- Юганскнефтегаз»
	1. Асфальтирование внутриквартальных проездов, находящихся в реестре муниципальной собственности;

2. Устройство детской игровой площадки с установкой МАФ.

	5.
	Благоустройство дворовой территории жилых домов №1,3 по ул. Сибирской микрорайона №2А «Лесников» в городе Пыть-Ях
	4 176 815,18
	Средства

ООО «РН- Юганскнефтегаз»

	1. Асфальтирование внутриквартальных проездов;

2. Установка урн.

	6.
	Благоустройство дворовой территории жилого дома №35 по ул. Советской микрорайона №2А «Лесников» в городе Пыть-Ях

	1. Асфальтирование внутриквартальных проездов;

2. Установка урн.

	7.
	Благоустройство дворовой территории жилого дома №1 микрорайона №4 «Молодежный» в городе Пыть-Ях
	3 000 000,00

	Средства

ООО «РН- Юганскнефтегаз»

	1.Устройство детской игровой площадки с установкой МАФ.

	8.
	Благоустройство дворовой территории жилого дома №15 микрорайона №5 «Солнечный» в городе Пыть-Ях

	1.Устройство детской игровой площадки с установкой МАФ.

	9.
	Благоустройство дворовых территорий жилых домов №8,9,10,12 микрорайона №2 «Нефтяников» в городе Пыть-Ях

	4 801 074,85

	Средства

ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	1.  Комплексное благоустройство территорий общего пользования в районе жилых домов №8,9,10,12 микрорайона №2 «Нефтяников», в соответствии с разработанными локальными сметами.

	10.
	Благоустройство общественной территории сквер «Сиверко» во 2 микрорайоне «Нефтяников» в городе Пыть-Ях

	3 535 299,57

	Средства
ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	1. Облицовка фонтана;
2. 2 этап благоустройства, в соответствии с разработанным проектом.

	11.
	Выполнение проектно-изыскательских работ, проведение экспертизы сметной стоимости по благоустройству дворовых и общественных территорий в городе Пыть-Ях
	3 600 000,00

	Средства

ООО «РН-Юганскнефтегаз»

	ИТОГО:
	35 750 000,00